



NAGAR YUWAK SHIKSHAN SANSTHA, NAGPUR
**DATTA MEGHE AYURVEDIC MEDICAL COLLEGE,
HOSPITAL & RESEARCH CENTRE**



YCCE Campus, Wanadongri, Hingna Road, Nagpur – 441 110

Phone:9730468295 **Visitus:www.dmamchrc.edu.in** **Email:dmachrc@gmail.com**

क्रमांक /स्था./2025/

दिनांक 21/01/2025

साक्षात्कार/INTERVIEW

“सी सी आर ए एस द्वारा स्कोप फॉर मेनस्ट्रीमिंग आयुर्वेद रीसर्च एन टीचिंग प्रोफेशनल्स (स्मार्ट 2.0 मालनुट्रिशन)” प्रोग्राम के अंतर्गत प्रोजेक्ट कार्य हेतु संस्थान द्वारा अनुबंध के आधार पर 1 पद के चयन हेतु साक्षात्कार आयोजित किया जा रहा है। जिसका विवरण निम्न प्रकार है:-

The interview will be held by the Institute for the engagement of the following posts on contract basis for the project “ work under “Scope for mainstreaming Ayurveda Research in Teaching Professional (SMART2.0 Malnutrition)” program by CCRAS. Details of which are given below: -

पद का नाम Name of Post	पोस्टिंग स्थान एवं पद संख्या Place of Posting & No. of Posts	योग्यता विवरण, आयु मर्यादा तथा पारिश्रमिक राशि Eligibility Criteria, Age and Remuneration (Fixed)	साक्षात्कार की तिथि Date of Interview	साक्षात्कार का स्थल Venue of Interview
वरिष्ठ अनुसंधान अध्येता (आयुर्वेद.)/ Senior Research Fellow (Ayurved.)	दत्ता मेघे आयुर्वेदिक मेडिकल कॉलेज हॉस्पिटल अँड रिसर्च सेन्टर, हिंगणा रोड, नागपूर (Datta Meghe Ayurvedic Medical College, Hospital & Research Centre, Hingna Road, Nagpur) पद/Post-01	आवश्यक/Essentials:- किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से बी.ए.एम.एस. उपाधि तथा कम्प्यूटर अनुप्रयोग का ज्ञान जैसे एम.एस. ऑफिस आदि । B.A.M.S. Degree from any recognized University and knowledge of computer applications such as M.S. Office etc. वांछनीय/Desirable:- 1. उच्चतर शिक्षा धारक अथवा आयुष मंत्रालय, आईसीएमआर, डीएसटी आदि की अनुसंधान परियोजनाओं में कार्य करने के अनुभवी व्यक्ति को प्राथमिकता Preference will be given to those who possess higher qualification or who have previous research experience. L.e. having worked for AYUSH, ICMR, DST or equivalent organization. 2. वैज्ञानिक दस्तावेजों/लेखों/ तकनीकी रिपोर्ट आदि का प्रारूप और संपादन का कुशल अनुभव Skills of drafting & editing of scientific documents/articles/technical reports etc. 3. पिअर-रिव्यूड पत्रिकाओं में प्रकाशन/लेख Publication in peer reviewed journals. आयु / Age Limit:- 35 वर्ष/Years पारिश्रमिक भुगतान / Remuneration:- ₹./Rs. 42,000+ 20% एच. आर. ए. HRA per month	06/02/2025 11:00 प्रातः/A.M. Onwards	दत्ता मेघे आयुर्वेदिक मेडिकल कॉलेज हॉस्पिटल अँड रिसर्च सेन्टर, हिंगणा रोड, नागपूर (Datta Meghe Ayurvedic Medical College, Hospital & Research Centre, Hingna Road, Nagpur)



NAGAR YUWAK SHIKSHAN SANSTHA, NAGPUR
**DATTA MEGHE AYURVEDIC MEDICAL COLLEGE,
HOSPITAL & RESEARCH CENTRE**



YCCE Campus, Wanadongri, Hingna Road, Nagpur – 441 110

Phone:9730468295 **Visitus:www.dmamchrc.edu.in** **Email:dmachrc@gmail.com**

1. पदों से सम्बंधित योग्यता वाले उम्मीदवारों से अनुरोध है की वे साक्षात्कार के निर्धारित स्थल पर उल्लेखित दिनांक को उपस्थित रहें। उन्हें महाविद्यालय की वेबसाईट www.dmamchrc.edu.in से डाउनलोड किए गए निर्धारित प्रारूप में बायोडाटा, आवश्यक प्रमाणपत्रों की स्व-सत्यापित ज़ेरोक्स कॉपी तथा मूल दस्तावेजों और हाल ही की दो पासपोर्ट साइज़ फोटोग्राफ प्रस्तुत करने होंगे।

Eligible candidates are requested to remain present venue of Interview on above mentioned date. They should also bring the Bio-data in the prescribed format downloaded from College website www.dmamchrc.edu.in along with self-attested Xerox copy of required certificates with original documents and two recent passport size photographs.

2. उम्मीदवार की आयु सीमा की गणना दिनांक **06/02/2025** तक की जाएगी। एस.सी./ एस.टी./ ओ.बी.सी./ पी.एच. उम्मीदवार को भारत सरकार के सेवानियमों के अनुसार अधिकतम आयु सीमा में छूट प्रदान की जाएगी।

Age will be reckoned as on **06/02/2025** Age relaxation will be admissible for S.C. /S.T. /O.B.C. /P.H. persons in Govt. Services as per central Govt. rules.

3. उक्त पदों का चयन प्रारम्भ में ०६ माह के लिए किया जाएगा, और इस समय अवधि को उम्मीदवार के कार्यप्रदर्शन के आधार पर सक्षम प्राधिकारी द्वारा घटाया या बढ़ाया जा सकता है। परियोजना की समाप्ति के साथ यह कार्यावधि स्वतः ही समाप्त हो जाएगी।

Engagement is initially for a period of six months which may be curtailed or extended at the discretion of the competent authority subject to performance and their engagement will be co-terminus with the project.

4. यह चयन पूर्णतः अस्थायी एवं संविदा के आधार पर होगा। तथा इस चयन को नियमित अथवा स्थायी करने के लिए दावा करने का अधिकार नहीं होगा।

The engagement of above posts will be purely on contractual basis and no right to claim for continuation of regular appointment.

5. चयन समिति को उम्मीदवार के आवेदन को स्वीकार अथवा अस्वीकार करने का अधिकार होगा।

The selection committee has right to select or reject the application of the candidate.

6. साक्षात्कार के लिए कोई यात्रा/दैनिक भत्ता देय नहीं होगा।

No TA/DA will be admissible for interview.

7. प्राचार्य डी .एम.ए.एम .सी.एच & आर .सी नागपुर बिना किसी कारण बताए साक्षात्कार स्थगित या रद्द करने का अधिकार रखते हैं।

Principal D.M.A.M.C.H & R.C Nagpur reserves the right to postpone or cancel the interview without assigning any reason thereof.

प्राचार्य

दत्ता मेघे आयुर्वेदिक मेडिकल कॉलेज
हॉस्पिटल अँड रिसर्च सेन्टर, हिंगणा रोड,
नागपूर

आवेदन पत्र / APPLICATION FORM

1. आवेदन किए गए पद का नाम
Name of the post applied for
2. नाम एवं पता
Name and Address
3. मोबाइल नं./Mobile No.
ई-मेल/E-mail
4. जन्मतिथि/Date of Birth

नवीनतम पासपोर्ट
साइज फोटो
चिपकाएं

Affix recent
passport size
photo

5. समुदाय (यदि अनु. जाति/अनु. जनजाति/अन्यपिछड़ावर्ग/अन्य)
Community (Whether SC/ST/OBC/Others)

6. शैक्षणिक योग्यताओं का विवरण / Details of Academic Qualifications:-

क्र. सं. S.No.	उत्तीर्ण परीक्षा Examination Passed	संस्थान / महाविद्यालय का नाम Name if Institute/College	बोर्ड / विश्वविद्यालय Board/ University	उत्तीर्ण वर्ष Year of Passing	प्राप्तांकों का प्रतिशत Percent of Marks Obtained

7. अनुभव/Experience:-

क्र. सं. S.No.	पद का नाम Name of Post	वेतनमान Scale of Pay	संस्थान का नाम Name of the Institute	अवधि/Period		कार्य की प्रकृति Nature of Work
				कब से From	कब तक To	

8. कुल प्रकाशित पत्र/मोनोग्राफ का विवरण/Total Nos. of Papers/Monographs Published (Give details)

.....
.....

9. संगोष्ठी/कार्यशाला में सहभागी (राष्ट्रीय/अंतरराष्ट्रीय) Seminars/Symposium/Workshop attended (National/International):-

.....
.....

10. विशेषज्ञता/Specialization, if any:-

11. संलग्न पत्रादि का विवरण / Details of Enclosures:-

- | | |
|---------|---------|
| 1. | 2. |
| 3. | 4. |
| 5. | 6. |
| 7. | 8. |

यह प्रमाणित किया जाता है कि उपरोक्त सूचना मेरे ज्ञान व विश्वास में पूर्णतः सही है और कुछ भी छुपाया अथवा मिथ्या प्रस्तुत नहीं किया गया है। It is certified that the information furnished above is correct to the best of my knowledge and belief that the nothing has been concealed or misrepresented.

स्थान/Place:.....

अभ्यर्थी के हस्ताक्षर